HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN VĨNH CỬU                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             ––––––––––                                         ––––––––––––––––––––––––

     Số: 68/2007/NQ-HĐND                     Vĩnh Cửu, ngày 28 tháng 12 năm 2007
NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu, chi ngân sách huyện Vĩnh Cửu năm 2008

––––––––––––––––––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 4 ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Quyết định số 4381/QĐ-UBND ngày 12/12/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2008;
Sau khi xem xét Tờ trình số 2878/TTr-UBND ngày 26/12/2007 của UBND huyện về dự toán thu NSNN trên địa bàn - chi NSĐP, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cấp dưới năm 2008, nghe nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và tổng hợp ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện nhất trí thông qua dự toán thu, chi NSNN của huyện Vĩnh Cửu năm 2008. Cụ thể như sau:

I/ DỰ TOÁN THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN:

* Tổng thu NSNN trên địa bàn

               : 41.370 triệu đồng.
Trong đó:

1. Thu trong cân đối ngân sách

     : 40.270 triệu đồng.

Bao gồm:

- Thuế CTN ngoài quốc doanh
:
22.000 triệu đồng.

- Lệ phí trước bạ
:
2.700 triệu đồng.

- Thu tiền thuê đất
:
200 triệu đồng.

- Thuế chuyển quyền sử dụng đất
:
1.435 triệu đồng.

- Thuế nhà đất
:
400 triệu đồng.

- Thuế sử dụng đất nông nghiệp
:
85 triệu đồng.

- Tiền sử dụng đất
:
12.200 triệu đồng.

- Thu phí và lệ phí
:
700 triệu đồng.

- Thu cố định xã
:
50 triệu đồng.

- Thu khác ngân sách
:
500 triệu đồng.

2. Các khoản thu để lại chi quản lý qua NS
  :
1.100 triệu đồng.

- Thu học phí
  :
1.100 triệu đồng.

II/ TỔNG THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:

* Tổng thu cân đối NS                                      : 116.281 triệu đồng.
1/ Thu trong cân đối ngân sách
  : 109.081 triệu đồng.

- Các khoản thu NS huyện được hưởng
  :
17.470 triệu đồng.

+ Các khoản thu được hưởng 100%
  :
7.562 triệu đồng.

+ Các khoản thu chia theo tỷ lệ %
  :
9.233 triệu đồng.

+ Các khoản thu điều tiết từ nguồn thu tỉnh

quản lý
  :
675 triệu đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh
  :
91.611 triệu đồng.

2/ Các khoản thu để lại chi quản lý qua NS
  :
1.100 triệu đồng.

3/ Tiền sử dụng đất NS huyện hưởng 50%

chưa tính vào cân đối NS
  :
6.100 triệu đồng.

III/ DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:

Tổng chi ngân sách địa phương
: 116.281 triệu đồng.
- Tổng chi trong cân đối ngân sách
: 109.081 triệu đồng.

- Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua NS
:
1.100 triệu đồng.

- Chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất
:
6.100 triệu đồng.

Nội dung các khoản chi trong cân đối NS được phân bổ cụ thể theo từng lĩnh vực như sau:

1/ Chi đầu tư phát triển
:
19.661 triệu đồng.

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản
:
19.661 triệu đồng.

2/ Chi thường xuyên
:
86.276 triệu đồng.

- Chi trợ giá các mặt hàng chính sách
:
0.

- Chi sự nghiệp kinh tế
:
3.083 triệu đồng.

+ Sự nghiệp nông nghiệp, thủy lợi
:
381 triệu đồng.

+ Sự nghiệp lâm nghiệp
:
200 triệu đồng.

+ Sự nghiệp tài nguyên và môi trường
:
720 triệu đồng.

+ Sự nghiệp đo đạc địa chính
:
114 triệu đồng.

+ Sự nghiệp giao thông
:
381 triệu đồng.

+ Sự nghiệp kiến thiết thị chính
:
1.287 triệu đồng.

-  Sự nghiệp KH-CN
:
50 triệu đồng.

- Chi SN giáo dục, đào tạo & dạy nghề
:
49.195 triệu đồng.

+ Sự nghiệp giáo dục
:
48.493 triệu đồng.

+ Sự nghiệp đào tạo & dạy nghề
:
702 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp y tế
:
2.300 triệu đồng.

- Chi SN văn hóa - thông tin
:
813 triệu đồng.

- Chi thư viện
:
441 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp phát thanh - truyền hình
:
473 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp thể dục - thể thao
:
349 triệu đồng.

- Chi đảm bảo xã hội
:
1.754 triệu đồng.

- Chi quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể         :  22.887 triệu đồng.

+ Chi quản lý Nhà nước
:
15.550 triệu đồng.

+ Chi cho các cơ quan Đảng
:
3.113 triệu đồng.

+ Chi đoàn thể, hội quần chúng
:
4.224 triệu đồng.

- Chi an ninh - quốc phòng
:
4.367 triệu đồng.

+ Chi an ninh
:
1.834 triệu đồng.

+ Chi quốc phòng
:
2.533 triệu đồng.

 - Chi khác ngân sách
:
567 triệu đồng.

 3/ Dự phòng ngân sách
:
3.141 triệu đồng.

IV/ PHÂN BỔ DỰ TOÁN THU – CHI NSNN NĂM 2008:

1/ Phân bổ nhiệm vụ thu NSNN trên địa bàn

a- Nhiệm vụ thu NSNN cấp huyện
:
28.666 triệu đồng.

- Thu trong cân đối ngân sách
:  27.566 triệu đồng.
- Thu được để lại chi quản lý qua ngân sách   :     1.100 triệu đồng.
b- Nhiệm vụ thu NSNN cấp xã
:
12.704 triệu đồng.

- Thu trong cân đối ngân sách
:   12.704 triệu đồng.
2/ Phân bổ nhiệm vụ chi NSĐP

a- Nhiệm vụ chi ngân sách cấp huyện
: 100.000 triệu đồng.

* Chi trong cân đối ngân sách
:   93.320 triệu đồng.

- Chi đầu tư phát triển
:
19.661 triệu đồng.

- Chi thường xuyên
:
70.981 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách
:
2.678 triệu đồng.

* Chi từ nguồn thu được để lại chi QL qua NS:   1.100 triệu đồng.
* Chi từ nguồn tiền sử dụng đất
:     6.100 triệu đồng.
b- Nhiệm vụ chi ngân sách xã
:
15.761 triệu đồng.

- Chi thường xuyên
:
15.298 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách
:
463 triệu đồng.

V/ MỨC BỔ SUNG NGÂN SÁCH CẤP DƯỚI NĂM 2008:
* Tổng mức phân bổ từ NS huyện

  :     9.863 triệu đồng.

Bao gồm:

             1- Xã Bình Hòa
:
1.005 triệu đồng.

             2- Xã Tân Bình
:
922 triệu đồng.

             3- Xã Thạnh Phú
:
323 triệu đồng.

             4- Xã Bình Lợi
:
1.092 triệu đồng.

             5- Xã Thiện Tân
:
0 đồng.

             6- Xã Tân An
:
901 triệu đồng.

             7- Xã Trị An
:
1.088 triệu đồng.

             8- Xã Hiếu Liêm
:
1.199 triệu đồng.

             9- Xã Mã Đà
:
1.130 triệu đồng.

             10- Xã Phú Lý
:
999 triệu đồng.

             11- Xã Vĩnh Tân
:
961 triệu đồng.

             12- Thị trấn Vĩnh An
:
243 triệu đồng.

Điều 2. Giao cho UBND huyện căn cứ các quy định về pháp luật tài chính hiện hành để tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp HĐND huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, UBND huyện phải báo cáo Thường trực HĐND huyện để thống nhất trong điều hành và trình HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Vĩnh Cửu khóa IX, kỳ họp thứ 10 nhất trí thông qua ngày 28 tháng 12 năm 2007.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

                                                                             CHỦ TỊCH
                                                                       Nguyễn Phát Triển